
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

OBJEDNÁVKA -  SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1/52 Brno, Modříce - zajištění provozu a údržby WIM stanice

č. objednatele: 03PU-001397
č. poskytovatele:
OBJEDNATEL:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 
IČO: 659 93 390 
DIČ: CZ65993390

zastoupený ve věcech:
smluvních: 
ředitel Závodu Brno

POSKYTOVATEL:
Kapsch Telematic Services spol. s r.o. 
se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
IČO: 273 71 531 
DIČ: 273 71 531

zastoupený ve věcech:
smluvních:

technických: technických:

Číslo účtu:

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jako „Smluvní strany“)

Dle naší dohody u Vás objednáváme poskytnutí služeb za následujících podmínek:

I. Akceptace objednávky

1. V případě akceptace objednávky Objednatele Poskytovatel objednávku podepíše a zašle 
písemně 4x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na adresu Objednatele. Následně 
obdrží 2 vyhotovení podepsaná oběma Smluvními stranami Objednatel a 2 vyhotovení 
podepsaná oběma Smluvními stranami Poskytovatel.

2. Objednatel vylučuje možnost přijetí objednávky dle ust. § 1740 odst. 3, věta první, zákona 
č. 89/2012 Sb. (dále jako „Občanský zákoník“). Přijetí objednávky sjakýmikoli, byť i 
nepodstatnými dodatky nebo odchylkami nebude považováno za její přijetí, ale za nový 
návrh textu smlouvy k jednání.

3. Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Poskytovatelem obě Smluvní 
strany ke splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu (dále jako „Smlouva“).

Bankovní spojeni:
v

Číslo účtu:



II. Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění -  služby: servisní 
podpora stanice WIM (weigh in motion / systém vysokorychlostního vážení) u portálu 
mýtného systému 152-6,5-pES-O na pozemní komunikaci 1/52 (E461) Brno - Mikulov, tj. 
zajišťovat provoz a servis stanice vysokorychlostnímu vážení vozidel, (dále jako 
„Služby“). Podrobná specifikace Služeb je uvedena v příloze této Smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, adresa: Šumavská 33, 602 00 Brno.

3. Objednatel se zavazuje řádně a věas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy.

III. Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby Objednateli v termínu od 1.3.2017 do 
28.2.2019.

IV. Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 
následující cenu (dále jako „Cena“):

Cena bez DPH: 240 000 Kč
DPH: 50 400 Kě
Cena včetně DPH: 290 400 Kě

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze této Smlouvy.

V. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu jednorázovým bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený v této Smlouvě, a to na základě daňového dokladu -  faktury 
vystavené Poskytovatelem s termínem splatnosti 30 dnů ode dne odeslání (předání) 
faktury Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí 
Služeb Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad poskytnutých Služeb

■ Poskytovatelem.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 28 a 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.

2



VI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Služeb (výstupů Služeb) ve smyslu 
ust. § 2113 Občanského zákoníku na dobu 24 měsíců ode dne převzetí (akceptace) Služeb 
(výstupů Služeb) Objednatelem.

2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, 
Objednateli vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. 
Občanského zákoníku.

3. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Zboží podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

4. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy.

VII. Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení, 
maximálně však do výše 10% z Ceny těchto Služeb.

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k náhradě škody 
Objednateli, která vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze 
Smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k poskytnutí 
Služeb Objednateli.

VIII. Řešení sporů

1. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vyplývající z této Smlouvy a vzniklé 
v souvislosti s touto Smlouvou nejprve dohodou. V případě, že se spor nepodaří 
Smluvním stranám vyřešit dohodou, jsou příslušné k řešení sporů soudy České republiky.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Specifikace a ujednání obsažené v této Smlouvě je možné měnit pouze prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v písemné formě.

2. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
3



Příloha č. 1 -  soupis služeb

V Brně dne 1 8 ' fl2'  V Praze dne 01.02.2017

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

ředitel Závodu Brno jednatel

4



Příloha č. 1

Specifikace služeb a podmínek pro jejich poskytování

1. Stanice WIM je ucelený systém technických zařízení, hardwaru, softwaru a procesů, umožňující 
vysokorychlostní kontrolní vážení vozidel.

2. Rozsah služeb, které bude Dodavatel pro Objednatele (ŘSD) zajišťovat:
® Pravidelná údržba kamer (čištění, seřízení upevnění, SW nastavení) 
® Pravidelná údržba nočního režimu;
® Kontrola činnosti zařízení - servisní zásahy;
® Údržba výpočetních jednotek a rozvaděčů;
® Roční servisní prohlídka včetně update SW, revize zařízení;
® Kalibrace vah (bez metrologického ověření);
® Update metrologického software;
® Hosting DB/WEB pro systém WIM Modříce;
® Bezdrátový přenos dat do datového skladu ŘSD 
® Přístup ke všem průjezdům (nebude v kolizi se zák. 101/2000 Sb.)

1x za 2 měsíce
1x za 2 měsíce
měsíčně
měsíčně
ročně
ročně
ročně
kontinuálně
kontinuálně
kontinuálně

Na základě uvedeného rozsahu služeb má Objednatel zabezpečený on-líne přístup k datům stanice WIM.

3. V případě poruchy nebo závady stanice WIM jako celku anebo nefunkčnosti některého jejího dílu (dále jen 
„Incident"), kterou zjistí Dodavatel anebo Objednatel, se Dodavatel zavazuje řádně odstranit, bez zbytečného 
odkladu. Lhůta pro odstranění Incidentu nebude delší než 10 pracovních dnů. Za Incident se nepovažují 
pravidelné preventivní prohlídky a údržby a plánované odstávky provozovatele bezdrátového přenos dat.

4. V případě, že by materiálové náklady nutné k odstranění Incidentu měly být vyšší než 3 000 Kč bez DPH, je 
Dodavatel před odstraněním Incidentu povinen vyžádat si u Objednatele, po zaslání kalkulace 
dodavatelových celkových nákladů a prací, objednávku těchto materiálových nákladů a prací spojených 
s opravou. Obě strany se písemně dohodnou o termínu odstranění takovéhoto Incidentu.

5. Za Incident se rovněž nepovažuje poškození stanice WIM zásahem vyšší moci, úmyslným útokem (například 
vandalství, DoS anebo DDoS útok, krádež) třetí osoby, se kterou Dodavatel není ve smluvním vztahu. Za 
Incident se rovněž nepovažuje poškození stanice WIM, které vznikne ve spojitosti s nárazem do mýtné brány 
anebo ve spojitosti s autohavárií, požárem apod. v těsném okolí mýtné brány.

6. Odstranění každého jednotlivého poškození stanice WIM, které podle předchozího odstavce nebude 
klasifikováno jako Incident, bude řešeno samostatně v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

7. Objednatel a Dodavatel se dohodli, že pro ohlašování a monitorování všech oprav a prací, pro koordinaci 
prohlídek a údržeb stanice WIM se bude používat standardní proces z ESVZ, tj. stávající TT-Systém, kde 
všechny zprávy (požadavek na odstranění Incidentu, pokyn k prohlídce nebo údržbě apod.) jsou smluvním 
stranám přístupné přes webové rozhraní CISCO_ServiceGrid. Objednateli je dále k dispozici 7/24 hotline 
dohledového centra SysOps, přístupná na telefonním čísle +420 225 026 862 a na e-mailu: 
sysops@kapsch.net.

8. Dodavatel je povinen počínat si tak, aby při zajišťování provozu a poskytování servisních služeb nedošlo k 
jakémukoliv poškození či ohrožení stanice WIM. V případě, že činností Dodavatele anebo jejího 
subdodavatele dojde k narušení či poškození stanice WIM, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli vzniklou 
škodu. Ustanovení tohoto článku se vztahuje na všechny členy skupiny Kapsch, kteří se budou na plnění této 
objednávky podílet.

9. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za škodu do výše 30.000.000,- Kč a že bude toto 
pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání poskytování služeb.

10. V případě, kdy si ŘSD v souladu s ustanovením předchozího článku 6 této přílohy objedná u Dodavatele 
odstranění poškození stanice WIM, Dodavatel si bude za skutečně odvedené práce na odstraňování 
poškození stanice WIM účtovat hodinovou sazbu ve výši 4 500,- Kč bez DPH za jednu hodinu práce. Za 
prokazatelné materiálové náklady vynaložené na odstranění poškození přísluší Dodavateli kompenzace v 
ekonomicky oprávněné výši.

mailto:sysops@kapsch.net


Příloha č. 2

Oceněný soupis služeb

merna počet cena za
celkem

jednotka jednotek jednotku

1

Údržba kamer (čištění, seřízení upevnění, SW 
nastavení), údržba nočního režimu, kontrola 
činnosti zařízení- servisní zásahy, údržba 
výpočetních jednotek a rozvaděčů

měsíčně

1 1 .....  1_______7 ■ ' " ' ' ' i

2
Roční servisní prohlídka včetně update SW, 
revize zařízení, update nového 
metrologického systému

ročně

3 Kalibrace vah (bez metrologického ověření); ročně

4 Hosting DB/WEB pro systém WIM Modříce; měsíčně

5
Bezdrátový přenos dat do datového skladu 
ŘSD měsíčně

Celkem bez DPH 240000,00 Kč
DPH 50400,00 Kč
Celkem s DPH 290400,00 Kč


